
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

795 del 20/05/2025 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA 

SINTEL AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA 

B), DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DELLA 

FORNITURA DEL FARMACO “ALCOVER*OS” PER UN 

PERIODO DI 12 MESI ALLA DITTA LABORATORIO 

FARMACEUTICO C.T. S.R.L. – CIG B6B271AE15 – 

IMPORTO PRESUNTO EURO € 85.100,40 IVA 

INCLUSA. 

1/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato/a Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N° 2; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 
 
Preso atto della comunicazione ID n. 0055961 del 24/04/2025, con la quale il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera ha richiesto la fornitura per un periodo 
di 12 mesi del farmaco “ALCOVER*OS”, dichiarando che trattasi di un prodotto 
unico, indispensabile e insostituibile, non presente in nessuna convenzione attiva 
e commercializzato in Italia esclusivamente dalla ditta LABORATORIO 
FARMACEUTICO C.T. S.R.L.; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto che il prodotto 
oggetto del presente provvedimento rientra nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
attive, ma che, come attestato nella richiesta della SC Farmacia Ospedaliera, la 
fornitura in oggetto non rientra, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche 
richieste nelle convenzioni attive; 
 
Richiamato in particolare l’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.; 
 
Atteso che, in data 02/05/2025, è stata attivata la trattativa diretta n. 201020292 
sulla piattaforma telematica SINTEL, invitando la ditta LABORATORIO 
FARMACEUTICO C.T. S.R.L. a presentare offerta entro la data del 09/05/2025; 
 

2/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che la ditta interpellata ha presentato offerta num. prot. informatico 
SINTEL 1746447783923 del 05/05/2025 come di seguito specificato: 
 

Prodotto offerto  
Nome commerciale 

Codice del 
prodotto 

Importo totale 
per 12 mesi 

ALCOVER OS 12FL 10ML SOL 17,5% 190076 € 59.040,00 

ALCOVER OS SOLUZ 140ML 17,5% 190060 € 18.324,00 

per un importo presunto di € 77.364,00 IVA esclusa; 
 
Visto il parere di conformità alle caratteristiche tecniche richieste e di congruità 
dal punto di vista economico espresso dalla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL 
CN1, trasmesso con nota ID n. 0062771 del 12/05/2025 agli atti della S.S. 
Acquisti; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta LABORATORIO FARMACEUTICO C.T. 
S.R.L. – Via Dante Alighieri 71 - 18038 - SAN REMO – P. IVA e Codice Fiscale 
00071020085 – pec:  amministrazione@pec.labct.it – CIG B6B271AE15 la 
fornitura in oggetto per un periodo di 12 mesi e per un importo presunto di € 
77.364,00 IVA esclusa; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15/11/2024 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2025 dei Budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 551 del 06/12/2024, avente ad 
oggetto: “Deliberazione n. 517/2024 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alla macro area di spesa “DAM” e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – anno 2025”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno 
nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”;  
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, l’Avv. Maura Acchiardi; 
 

3/5

mailto:amministrazione@pec.labct.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Preso atto che le funzioni di Responsabile Unico Progetto (RUP) e le funzioni del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) sono svolte dal Direttore della S.C. 
Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente il Dott. Carlo Brunetti), cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e 
All. II.14 e dal DM 49/2018 inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS/AMCO), unitamente all’obbligo 
di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti;  
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.., per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, la fornitura del 
farmaco “ALCOVER*OS” alla ditta LABORATORIO FARMACEUTICO C.T. 
S.R.L. – Via Dante Alighieri 71 - 18038 - SAN REMO – P. IVA e Codice Fiscale 
00071020085 – pec: amministrazione@pec.labct.it – CIG B6B271AE15 a 
decorrere dalla data del presente provvedimento per un periodo di 12 mesi e per 
un importo presunto di € 77.364,00 IVA esclusa; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente provvedimento 
ammonta ad € 77.364,00 IVA esclusa (€ 85.100,40 IVA 10% inclusa) e sarà 
imputato sui seguenti conti: 
 

Anno 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione conto 
Importo  

IVA esclusa 
Importo  

IVA inclusa 

2025 DAM/FAR C010120B MEDICINALI CON AIC 51.576,00 € 56.733,60 € 

2026 DAM/FAR C010120B MEDICINALI CON AIC 25.788,00 € 28.366,80 € 

 
Di prendere atto che le funzioni di Responsabile Unico Progetto (RUP) e le 
funzioni del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) sono svolte dal 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente il Dott. 
Carlo Brunetti), cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 
36/2023, art. 114 e All. II.14 e dal DM 49/2018 inclusa l’attività di gestione del 
contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS/AMCO), 

4/5

mailto:amministrazione@pec.labct.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico Progetto (RUP), 
al Direttore dell’esecuzione del contratto ed alla S.C. Farmacia Ospedaliera 
dell’ASL CN1 per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
Proposta id n 805/2025 del 15/05/2025 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI  

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

5/5


